令 和 ８ 年 １ 月 2 6日

村 山 総 合 支 庁

 報道関係者 各位

令和７年度第７回村山地域みらい共創推進研究会を開催します

 村山総合支庁では、少子高齢化を伴う人口減少社会を見据え、持続可能な地域社会の形成

に向けて、今年度新たに、村山地域７市７町に共通する課題の解決に取り組む「村山地域み

らい共創推進研究会」を開催しております（今年度は全７回の開催予定）。

このたび、第７回研究会を下記のとおり開催します。つきましては、当日の取材、報道に

ついて御協力をお願いします。

記

１ 日 時  令和８年１月 29日（木）午後１時 15分から午後３時 45分（予定）

２ 場 所  村山総合支庁講堂（山形市鉄砲町２丁目 19-68）

３ 対象者  村山総合支庁管内市町職員 等

４ テーマ  公民連携による公共空間の再構築

【講  演】「公民連携による公共資産の活用」

        株式会社オープン・エー 代表取締役 馬場 正尊 氏

         （東北芸術工科大学デザイン工学部 建築・環境デザイン学科 教授）

      【事例紹介】「東北農林専門職大学プロジェクトとふなぽん」舟形町地域整備課

            「舟形町交流施設「ふなぽん」の活用とその効果」舟形町まちづくり課

〔 これまでの開催テーマ 〕

【問い合わせ先】

村山総合支庁総務企画部

総務課連携支援室長 菅原

電 話  023-621-8351

【広報監】

 総務企画部長 髙梨

第３回研究会

第４回研究会

プレスリリース

開催 日時 テーマ

第１回 8/28 外国人材の定着・共生に向けて

第２回 9/8
地域活力の維持とネットワーク
形成に向けて

第３回 9/30 空き家の利活用の推進に向けて

第４回 11/18 連携による広域観光の必要性

第５回 12/10 生成ＡＩの活用について

第６回 1/14
交通空白の解消及び公共交通の
維持・確保に向けて